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PROTOKÓŁ NR VII/2019 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 
 
 
Sesja trwała od godz. 12.08 do godz. 12.28 
 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 15, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
 
• Zbigniew Gałązka              - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
• Waldemar Bartochowski   - Sekretarz Gminy Żychlin, 
• Emilia Rajewska    - Skarbnik Gminy Żychlin, 
• Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, 
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Żychlinie,  
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności.  
 

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Sikora. 
 

Otwierając obrady powitała radnych, Zastępcę Burmistrza Gminy Żychlin – Zbigniewa 
Gałązkę, Sekretarza, Skarbnika Gminy, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, 
Kierowników Referatów Urzędu Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz 
pozostałe osoby przybyłe na obrady Rady. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do 
podejmowania uchwał. 
 
Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi bądź  inne propozycje do porządku obrad. 
 
Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag ani innych propozycji. 
 
Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Podjęcie uchwał w sprawach :  

a)  zmiany Uchwały Nr IV/17/2019 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 stycznia 
2019r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok, 

b) opracowania projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Żychlin oraz przekazania go do zaopiniowania organowi 
regulacyjnemu. 

3. Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2018 – 2022” za 2018 r.  

4. Sprawy różne. 
5. Przyjęcie Protokołu Nr VI/2019 z dnia 27 marca 2019r. 
6. Zakończenie obrad. 

 
Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach. 
 

a) zmiany Uchwały Nr IV/17/2019 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 stycznia 
2019r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok, 

 
 



2 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/17/2019 
Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 stycznia 2019r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 
rok. 
 
Skarbnik Gminy – Emilia Rajewska – poinformowała, ze zwiększono plan deficytu budżetu 
o 908.362 zł a przychody przeznaczyła na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów na rynku 
krajowym jedocześnie zwiększono plan deficytu budżetu o tę samą kwotę. W związku  
z powyższym zapisy uchwały budżetowej, w której ustalony jest limit na spłatę wcześniej 
zaciągniętych kredytów w kwocie 1.258.362 zł staje się bezprzedmiotowe. W projekcie 
uchwały dokonujemy zmiany limitów. Limity zostają przeznaczone na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 230.000 zł oraz 
finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 2.682.635 zł. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 
Nr IV/17/2019 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 stycznia 2019r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2019 rok. 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/17/2019 Rady Miejskiej w 
Żychlinie z dnia 30 stycznia 2019r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok 
głosowało   - 14 radnych – Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; 
Janusz, Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; 
Elżbieta, Wanda Sikora; Sylwia Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Krzysztof 
Wojtalewicz; Zbigniew Wypych;  Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik. 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   1 radny - Ewa, Barbara Wypych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr VII/30/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

b) opracowania projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Żychlin oraz przekazania go do zaopiniowania organowi 
regulacyjnemu,   

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie opracowania projektu 
Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Żychlin oraz 
przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 
 
Dyrektor Samorządowego Zakładu Budżetowego – Marek Jabłoński – poinformował, iż 
uchwała odnośnie opracowania projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie gminy została skorygowana po uwagach, które zostały wskazane przez 
Wojewodę. Regulamin określa prawa i obowiązki zarówno dla dostawców jak i odbiorców, co 
jest szczegółowo opracowane na podstawie ustawy o dostarczaniu wody i odprowadzaniu 
ścieków oraz zarządzeń do tej ustawy. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie opracowania 
projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Żychlin 
oraz przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie opracowania projektu Regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Żychlin oraz przekazania go do 
zaopiniowania organowi regulacyjnemu 
głosowało   - 15 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; 
Janusz, Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; 
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Elżbieta, Wanda Sikora; Sylwia Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Krzysztof 
Wojtalewicz; Ewa, Barbara Wypych; Zbigniew Wypych;  Rafał Zajączkowski; Paulina 
Żurawik. 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr VII/31/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Do p-tu 3. Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2018 – 2022” za 
2018 r. 
 
Kierownik Referatu OZ – Małgorzata Szymańska – sprawozdanie to jest skutkiem podjętej 
uchwały przez Radę Miejską w Żychlinie odnośnie Programu Przeciwdziałania Przemocy. 
Należy złożyć je do 30 kwietnia. Zawarte są w nim zadania oraz ich realizacja, które są 
bardzo spójne z Gminnym Programem Przeciwdziałania Alkoholizmowi. Sprawozdanie to 
oparte jest na kilku działaniach, jednym z nim jest diagnoza środowiska i problemów, która 
została zrobiona w grudniu 2018 roku, drugą formą są zadania opisowe, które zostały 
realizowane oraz ostatnie, czyli zadania, które ujęte są w tabeli  w dziale V. 
 
Do przedłożonego sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2018 – 2022” za 
2018 r. nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie sprawozdania przez Radę. 
 
Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2018 – 2022” za 2018 r. stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
Do p-tu 4. Sprawy różne. 
 
Przewodnicząca Rady odczytała informację, z której wynika, iż mieszkaniec, który chciałby 
zabrać głos w debacie nad raportem o stanie gminy, składa do Przewodniczącej Rady 
Miejskiej w Żychlinie pisemne zgłoszenie, poparte co najmniej odpisami 20 osób. Zgłoszenie 
składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana zostanie sesja, 
podczas której ma być przedstawiony raport o stanie gminy. W/w sesja planowania jest na 
konie maja br. 
Ponadto Przewodnicząca Rady poinformowała, iż w biurze rady można zapoznać się z 
wymienionymi pismami: 
-  od Związków Zawodowych działających przy Samorządowym Zakładzie Budżetowym w 
zakresie podniesienia wynagrodzenia zasadniczego o 500 zł; 
- ponowne pismo skierowane do Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej w Żychlinie w sprawie 
rozważenia lokalizacji nowego przystanku autobusowego w sąsiedztwie bloków Traugutta 11 
i Łąkowa 11a; 
- pismo Radnego Marka Drabika w sprawie „w powiecie chcą odebrać głos radnym” 
 
Rafał Zajączkowski – zapytał czy są prowadzone prace odnośnie drogi dojazdowej dla 
członków posesji Narutowicza 33 ? Oraz kiedy zostaną namalowane pasy przejścia dla 
pieszych przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym ? 
 
Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza Gminy – Zbigniew Gałązka – przejście dla 
pieszych przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym będzie malowane przez powiat już 



4 
 

niebawem. Odnośnie drogi dojazdowej dla mieszkańców posesji należy spodziewać się, że 
prace te niedługo nastąpią.  
 
Do p-tu 5. Przyjęcie Protokołu Nr VI/2019 z dnia 27 marca  2019r. 
 
Do przedłożonego protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. 
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia protokołu. 
 

Za przyjęciem Protokołu Nr VI/2019 z dnia 27 marca 2019r. 
głosowało   - 15 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; 
Janusz, Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; 
Elżbieta, Wanda Sikora; Sylwia Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; 
Krzysztof Wojtalewicz; Ewa, Barbara Wypych; Zbigniew Wypych;  Rafał Zajączkowski; 
Paulina Żurawik. 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołu przez Radę. 
 
Do p-tu . Zakończenie obrad VII Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji Rady.  
Zamknęła VII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
 
 
 
Protokolant:                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
A.Garstka 
                                                                                                      /-/Elżbieta Wanda Sikora 
 


